
	
Sveiciens	2020.	gadā!	
	
Izlaušanās	 spēles	un	 izstādes	 “Bēgļu	 gaitās”	 veidotāji,	 koordinatori	

un	 gidi,	 kā	 arī	 visi	 lielie	 un	mazie	 (taču	 skaitā	 tik	 daudzie!)	 palīgi	 vēlas	
pateikt	 lielu	 jo	 lielu	 paldies	 visiem	 tiem,	 kas	 pie	 mums	 2019.	 gadā	 ir	
ciemojušies	un	mūs	atbalstījuši!		

	
„Bēgļu	gaitās”	ir	izlaušanās	spēle	un	muzejpedagoģiska	nodarbība	izstādē,	

kuru	ir	veidojis	muzejs	“Latvieši	pasaulē”	un	kura	atrodas	Rīgā.	Izstāde	un	spēle	
ļauj	 piedzīvot	 bēgšanu	 no	 Rīgas	 II	 pasaules	 kara	 beigās	 –	 1944.	 gada	 oktobrī.	
Spēles	 dalībnieku	 mērķis	 ir	 atrisināt	 dažādus	 uzdevumus,	 lai	 sagādātu	 sev	
izbraukšanas	 atļauju	 un	 paspētu	 uz	 kuģi	 kādā	 no	 Kurzemes	 ostām.	 Nodarbībā	
dalībnieki	pēta	unikālus	priekšmetus,	kuri	ir	bijuši	bēgļu	ģimeņu	koferos	un	kopā	
ar	īpašniekiem	izceļojuši	no	Latvijas	1944.	gadā.	Spēles,	 izstādes	un	nodarbības	
pamatā	ir	muzeja	„Latvieši	pasaulē”	krājuma	materiāli	un	dzīvesstāsti.	
	
	 Atskatoties	 uz	 pagājušo	 gadu,	 ar	 lepnumu	varam	 teikt,	 ka	 2019.	 gadā	 ir	
paveikts	patiešām	daudz!	Mēs	piedalījāmies	gan	“Muzeju	naktī”	18.	maijā,	gan	
arī	uzņēmām	pie	sevis	viesus	Pasaules	bēgļu	dienas	pasākumā	19.	jūnijā.	Kopā	
abās	 dienās	 pie	 mums	 viesojās	 aptuveni	 700	 apmeklētāju!	 Neskaitot	 šos	
divus	 atsevišķos	 pasākumus,	 laika	 posmā	 starp	 jūnija	 sākumu	 un	 decembra	
beigām	 kopējais	 individuālais	 grupu	 skaits,	 kas	 ir	 izgājis	 izlaušanās	 spēli	 un	
izstādi	 “Bēgļu	 gaitās”,	 ir	 202	 grupas	 ar	 kopējo	 apmeklētāju	 skaitu	 –	 1222	
cilvēki!	 Šajā	 sakarā	 īpaša	 pateicība	 ir	 jāvelta	 iespējai	 piedalīties	 programmā	
“Latvijas	Skolas	soma”,	 kas	uz	 “Bēgļu	gaitām”	atveda	apmeklētājus	no	vairāk	
nekā	20	Latvijas	skolām!	Lielākā	apmeklētāju	grupa	bija	47	skolēnu	sastāvā!	
	

Šajā	 laikā	 ir	 iegādātas	 arī	 22	 dāvanu	 kartes,	 esam	 rīkojuši	 vienu	 akciju	
(dāvanu	kartes	izlozi)	sociālajā	tīklā	“Facebook”,	kā	arī	vēl	citas	akcijas	ietvaros	
decembrī	apmeklētāji	varēja	spēles	 telpās	meklēt	nelielas	dāvaniņas	no	muzeja		
“Latvieši	pasaulē”.	Lielisku	sadarbību	esam	izveidojuši	arī	ar	Okupācijas	muzeju,	
kas	 it	 īpaši	 noderīga	 ir	 gadījumos,	 kad	 uz	 izlaušanās	 spēli	 piesakās	 vairākas	
klases	 vienlaikus.	 Lielāku	 grupu	 vajadzībām	 esam	 arī	 izveidojuši	 orientēšanās	
aktivitāti	pilsētvidē	“Rīga	1944”,	ar	kuras	palīdzību	apmeklētājiem	ir	 iespējams	
iepazīt	 Vecrīgas	 ielas,	 kombinējot	 vēsturisku	 zināšanu	 apguvi	 ar	 mūsdienīgu	
ierīču	pielietojumu.	
	
	 	
	
	
	
	
	



Esam	saņēmuši	arī	lieliskas	atsauksmes	no	mūsu	apmeklētājiem:	
	
	
“Paldies	organizatoriem	un	gidiem	muzejā	“Latvieši	pasaulē”,	visa	diena	bija	ļoti	
rūpīgi	 saplānota,	 aktivitātes	 jauniešiem	 interesantā	 veidā	 novadītas!	 Patiešām	
priecājos,	ka	“Latvijas	Skolas	somas”	mācību	vizīti	realizējām	sadarbībā	ar	Jums.	
Iesakām	to	arī	citiem!”		
Vecumnieku	vidusskolas	10.	klase	un	audzinātāja	Ingrīda	Tamane	
	
“Man	 ļoti	patika	gide	un	viņas	vienkāršais	 skaidrojums!	Patika	eksponāti	un	ar	
tiem	saistītie	stāsti,	kurus	stāstīja	gan	gide,	gan	bija	atrodami	planšetēs.”	
Jelgavas	Spīdolas	ģimnāzijas	8.	klases	skolēns	
	
“Jūsu	 ideja,	 kā	 pasniegt	 vēstures	 mācībstundu,	 ir	 tiešām	 oriģināla	 un	 saistoša.	
Bija	 prieks	 mūsu	 ģimenei	 sākt	 gadu	 tieši	 ar	 šādu	 neaizmirstamu,	 izzinošu	
piedzīvojumu.”	
Edmunds	Šūpulis,	Privāta	grupa	
	
	
	

Paldies,	 ka	 2019.	 gadā	 bijāt	 ar	mums!	 Ceram	 uz	 tikpat	 veiksmīgu,	
piepildītu	un	apmeklētu	arī	2020.	gadu!	Gaidīsim	Jūs	ciemos	arī	šogad!*	
	
	
“Bēgļu	gaitās”	komanda	
	
	
*Nenokavē!	Izlaušanās	spēle	un	izstāde	“Bēgļu	gaitās”	ir	pieejama	tikai	līdz	2020.	
gada	pavasarim!	
	
Izlaušanās	spēles	un	izstādes	“Bēgļu	gaitās”	apmeklēšanai	piesakies,		
● zvanot	uz	+371	26572789;	
● rakstot	uz	lapainfo@gmail.com	

	
Viena	apmeklējuma	ilgums	–	120	minūtes.	
Dalībnieku	skaits	vienā	grupā	–	2-7	cilvēki.	
Viena	apmeklējuma	maksa	darba	dienās	–	35	EUR.	
Viena	apmeklējuma	maksa	brīvdienās	un	svētku	dienās	–	50	EUR.	
Izlaušanās	spēle	tiek	piedāvāta	latviešu	un	angļu	valodā.	
	
Izlaušanās	 spēle	 un	 izstāde	 “Bēgļu	 gaitās”	 ir	 iekļauta	 “Latvijas	 Skolas	 somas”	
piedāvājumā.	
	
Atrodamies	Rīgā,	Kalēju	ielā	57	(2.	stāvā)!		
	
	

Izlaušanās	spēles	un	izstādes	“Bēgļu	gaitās”	izveide	nebūtu	bijusi	iespējama	
bez	sekojošiem	atbalstītājiem:	
	

	


